
 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                   di 4 1

 
 
 

DECRETO DEL 
 

AUTORITA’ DI GESTIONE POIN – AUTORITA’ DI RIFERIMEN TO PAIN 
“ATTRATTORI CULTURALI, NATURALI E TURISMO” 2007/201 3 

 
 
 

AdG / AdR Cancellieri Maria 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL 

30 15/09/2010 
 
 
Oggetto:  

Bando di gara per l'affidamento, mediante procedura aperta indetta ai sensi del D.Lgs. n. 
163/06, dei servizi di assistenza tecnica e supporto operativo al processo di attuazione del 
Programma Operativo Interregionale " Attrattori culturali, Naturali e Turismo" (POIn) FESR 
2007/2013 - Asse III " Azioni di assistenza tecnica" - Nomina componente della commissione di 
gara 
 
 
   Data registrazione 
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo 
      Data dell’invio al B.U.R.C. 
      Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio 
      Data dell’invio al settore Sistemi Informativi 
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                   di 4 2

 
 

DECRETO DEL 
 

AUTORITA’ DI GESTIONE POIN – AUTORITA’ DI RIFERIMEN TO PAIN 
“ATTRATTORI CULTURALI, NATURALI E TURISMO” 2007/201 3 

 
 
 
 

  
 
 

Cancellieri Maria 
AdG / AdR 

 

Responsabile del Procedimento Cimmino Michele 

 
 
 
 
Oggetto:  

Bando di gara per l'affidamento, mediante procedura aperta indetta ai sensi del D.Lgs. n. 
163/06, dei servizi di assistenza tecnica e supporto operativo al processo di attuazione del 
Programma Operativo Interregionale " Attrattori culturali, Naturali e Turismo" (POIn) FESR 
2007/2013 - Asse III " Azioni di assistenza tecnica" - Nomina componente della commissione di 
gara 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                   di 4 3

PREMESSO  
 
• che con decreto nr. 4 del 26/1/2010 dell'Autorità di Gestione del P.O.In. è stato approvato il 

bando di gara per l'affidamento, mediante procedura aperta indetta ai sensi del D.Lgs. n. 163/06, 
dei servizi di assistenza tecnica e supporto operativo al processo di attuazione del Programma 
Operativo Interregionale "Attrattori culturali, Naturali e Turismo" (POIn) FESR 2007/2013 - 
asse III "Azioni di assistenza tecnica", con pubblicazione dello stesso sul sito internet della 
Regione Campania, sulla GUUE, sulla GURI, su quattro quotidiani e sul BURC n. 12 del 
8/2/2010; 

• che con decreto nr. 11 del 2 aprile 2010 è stata istituita la Commissione per la valutazione delle 
offerte e per la formazione della graduatoria provvisoria della gara per l'affidamento, mediante 
procedura aperta indetta ai sensi del D.Lgs. n. 163/06, dei servizi di assistenza tecnica e 
supporto operativo al processo di attuazione del Programma Operativo Interregionale 
"Attrattori culturali, Naturali e Turismo" (POIn) FESR 2007/2013 - asse III "Azioni di 
assistenza tecnica" ai sensi dell'art. 84 del D.Lgs. 163/2006; 

• che con decreto nr. 27 del 2 agosto 2010, venuta meno la funzionalità del predetto organismo a 
seguito delle dimissioni di due componenti, si è proceduto alla ricostituzione della commissione 
di cui all'art. 20 del Disciplinare tecnico di gara, in conformità a quanto previsto dall'art. 84 del 
D.Lgs. 163/06 e s.m.i., revocando nel contempo il precedente decreto di nomina n. 11 del 
2/4/2010; 

 
PRESO ATTO 
 
che con comunicazione trasmessa 13/9/2010, acquisita al prot. 634 AdG/POIn del 15/9/2010, l'avv. 
Monica Laiso ha rassegnato le proprie dimissioni dall'incarico di componente della commissione di 
gara, per sopravvenuti ineludibili impegni correlati all'attività d'ufficio; 
 
RITENUTO 
 
necessario procedere alla nomina del componente della commissione di cui all'art. 20 del 
Disciplinare tecnico di gara, in conformità a quanto previsto dall'art. 84 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 
 
 

DECRETA 
 

per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente 
riportato: 
 
nominare, quale componente della Commissione di gara, in sostituzione dell'avv. Monica Laiso, la 
Dr.ssa Maria Somma, Dirigente, AGC 13; 

inviare il presente atto per i provvedimenti di rispettiva competenza: 

- al Capo di Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale; 
- al Coordinatore dell’AGC 03 – Programmazione, Piani e Programmi, nonché 

Dirigente del Settore 02 – Pianificazione e collegamento con le AA.GG.CC.; 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                   di 4 4

- al Responsabile Unico del procedimento Dr. Michele Cimmino; 
- ai membri della Commissione; 

- al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul BURC; 
- al Servizio 04 del Settore 01 dell’AGC 02. 

 
Dr.ssa Maria Cancellieri  


